
ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU 

AVISO DE LICITACAO 
PREGAO PRESENCIAL N° 2305.02/2018 

A Pregoeira da Prefeitura do Municipio de Acarau/CE - torna publico, para conhecimento 
dos interessados que no proximo dia 14 de junho de 2018, as 08h30min, na Sede da 
Prefeitura localizada a Rua Capitao Diogo Lopes, n° 2105, Bairro Vereador Antonio 
Livino da Silveira, Acarau, Estado do Ceara estara realizando licitacao, na modalidade 
PREGAO PRESENCIAL, criteria de julgamento menor preco, tombado sob o n° 

"' 2305.02/2018, com o seguinte objeto: AQUISICAO OE 04 (QUATRO) VEiCULOS 
AMBUL.ANCIA TIPO A - SIMPLES REMOCAO TIPO FURGONETA, DESTINADO A 
ESTRUTURACAO DA REDE DE SERVICOS DA ATENCAO ESPECIALIZADA DE SAUCE 
DO MUNICIPIO DE ACARAU/CE, CONFORME ESPECIFICACOES EM ANEXO DO EDITAL, 
o qual encontra-se na integra na Sede da Comissao Permanente de Licitacao, no horario 
de 08:00h as 12:00h e no site do Tribunal de Contas do Estado 
www.tcm.ce.qov.br/licitacoes. Ana Flavia Teixeira - Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 25 DE MAIO DE 2018. 

DIARIO DO NORDESTE 

+-, DIARIO OFICIAL DO EST ADO 

SECRETARIA DE SAUCE 



194 ISSN !677-706Y Diario Oficial da Uniao .. Se� 3 �, 100, iC"<la·fcira, '.15 de ma10 de 2018 

81ft1hQ,lr-(.;.I l.a de;. nlll.lO tk lOIK 
LUIZ l!RNfb 10 MACI 1)0 Ml·.Noes 

Pr� do i...n; "' 1,..,,.,.1 d..t "' �·">< l'n:ll,W> 

RUl'ITADO 0£ IIABIUTACAO 
TO\LAIH or Pit.ECO<; ,.,. 11111.tM.l.!.tl·TI' 

PR.f.l'EIT1JRA Mll,1CIPAL DE CAPJSTRJ\l\O 
\VISO or. I lCITACAO 

l'Rf.C40 l'A[SC'IICIAI !',' 1t1U5.l4,0I 

AVISO D£ U('ITACAO 
TO.\tAIH 01'! PR£('.O� 1'' 121:!UllillW • Tl' 

,. Coe..- de Licu,;11, ....._ M..,i,;q,,o "'""' ruM,co qllC 

�.:i,;l'i-= :�� 1!�tJ°i�M�ft.'c��'�1oi 
a c·on1� d, cmpn:u r-n o cuc:1.1f,AQ t.kH ccrvi� de 
f'G\11fflCTIUl;30 cm ptt;.am1 de c..�·adl 1w1,1nal qu.t hp u Sode do 

PR.EFEmJRA Ml.':\'ICIP·\l DE CAMOCl\i 

AVl'iO DE A'<l'l ,\(',\O 
TO\IAD\ OE rR.£(.Olo N• 1018.0,.11.Nl 

A CPl. <lo Prctci1...-, Muno,1p,J de c..m .. ,no1n,. 1,n11; 
j'l6Nt1:o pceta ..-..ll!lbu,n....W dl)t _,,._� a A11ul•(lo � .. Tom:ad.a 
,k Pr<�.- :!Oii 0, I• Oii, do,..,., Mc- �@ por l.n,r,,:n>JA c....i._, .... ...,....,...,.,. .......... _ ... ,.... • .......,� 
" 11enioo cli, rv1'd• eu ,..,ac.1111 .tc ,hun,�.\o r\lbhc:-.a a.a 
A'tt nwb Bcira MM. rkl \fon,ciptO d-: ClfflCK'•m/Cc. Corn d1a de 
.....,...,. dlO 22 .t. ,,..,,. de 20U, ,, 09h00m1n 

c.w .... m-t'll, 24 de ...,;o de 2111 � 
FCA M,.UltNI ID«· CARV 01 ARAUJO 

Prftidn:;1, ..:, l....., ..... 

O M- ,.,. de ('..,.....,., ,..... onrio d.> P,<z,><"UU. 
......,;a, - ............... qac no d,o 12 de,- Je ?Ul�. •• 
oY.00 bani.. a.\.it• rca.liza.111.lo liuw�ltl u m�1d..Jc: Prc;lo 
P<'*""-&a.l, i.QJ� obJ(W i Ii Aqu,,,o.;lo d� flni:u.... Cii1n1ir1111 Ji; Ar c 
Pn,w,k,.r"'9 de•l1t1MWI I M.wiuttn\:•U dot Vd(:uh" ""e Q(.iio .- 
l)u.pNt('lo UI �i.u Mwa1(1pe1..., c�f'1Jl'!'M uc,,:cui� 
�- eo [CU r 14..i. �""-'"'1°'- 0 cruii...f'<W'llc:M°" .,...._ e "'- c Do,;tu,,ca� ck ,..i,,1 .. � acrt., 
ri;t� n1 .... • C\)fflildo 4k IJ,1� m..: A. � lOht. Mai, 
lldOl"Mlii;6cl poduio ""' adq\.Undal n1 � da Pri.:l1.,11ua.. lilO .1 
Pr•� MIJot' Jt»c E,ttehll de Aau11ir1 11,ln" .. Centro • Caru"'tro.no • 
CC.. no tior:irio de tlJC 00 i.� 13:00 horu. ftOA diu Ulc11 •l"O� c.�la 
� ou eo .Ju. WWW.kc.ti,:•·IO' br!l.ic1tacoC'\ 

c..,;- - er � de ...,.. • w1a 
JOSA<; LNA DE SOC\A 

PREFEl1URA MUN'ICTPAL DE CARIRE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 81\NABUIU 
AVlSO IIE UCITACAO 

CO'-CORllL'iCIA l'\.BUCA N' 281lAIS.1&.0l-<:I' 

o - u ca, do \h.,dpoo de e...J.""6.CE ....,.. 

�20":'sT =::"' S: :"c: �r!:!'�',!t: 
m A, Quaru, Po""', OS • IIJ1tro Ccn1ro, Ban.ibwil/f'E, csw:i 
Nlllauklo uuJo Pl"'" mdkmco.wJ • M>CrtW'a dol coulopc:1 c:llOl as 
............ de pr- < ....,.,_ ... 11.ibili'""" ...... 0 objdO 

�.,.;.:,-...,�::-: J:.:..i "'= � -;:;.:�..,i: 
tit � • 11d«c:f&c. d.a �cuclAfi.a \fu.1cJp.M UC Sa'Odc: 
� 0 CIU&&al c �� &nnlN cncoauan� Jj,f".,nh-c;< .oo 
�o - II< ,qw,dl • quu,.,..rou., .i.., 07b30uuo A• 12b, e 
dM 1111.lO...., i< Pb, c na '<llu,.f<11• d.., OR 4A llh • oo sioo 
Mtpi'Dl&lnaclr,t1�ke.<C.p.br-1ltcaca.;ua,'� 

�2•d<-dc101R 
U.'IZ ERNESTO >.4ACED<> ll41'1>E.s 

Pn.,.JrrK d.a (\11t111-Jo Ccnual d4 Lc.1� 

t:ST.\00 DO CEAR.\ 
PREFl!mJRA MUNICIPAL DE ACARAU 

AHSO OE I.JnTA(',\(J 
PR.EC4U PQS£.',CIA.I N' 11'.!111 

() Pr-,, - p61,lla, • 4, - - ..... ..- 0 """1t,do lioaf do ,...... � ... 04Cl'llll8 c ,._.., 
......,_,_ ,r ?ll'lllll. do T""" MtNOlt l"RE(X> ca.oBM .. 
rqW. f'da � 8 _,) e IIUll\._l, """_,.....,. o -- 
de ktrri,v r .... c lclrun, - ..... - u -.......- ... 
'14....ic'ipoo. Quo I<'< ,- .__ ,.-.Iota: c.rioa Rold.o.> Ll- 
...,, o , .. 1 .. Gklb&I de RS 34.<400,00. 

"<-·"<_.&�. ! Jo:,,..., Jc lOII. 
OOERDI\M ALVES DA �TA 

Pr ........ 

- rw-111< --- c - _......... .. La. a°IQ.Sl<l1001 a�_,., c _ ..,.._._ • l'n:f<llura \t-,...i ok 
�,..,._ ClOINM'8 _. 11Wa"Clllllldctl, 411,: rQl1ad ... �l .. 
• Mii, na "'- da ,..._....-._ o• ,,., C-.,, A...:oi,IJa, [mo!o 
do C..,a, o Pr, .... py.,_..,.,.1 n• 007 201,..rP-PMA po,a """"'� 
de acf\11\'.0II ck �"(.lo�,-., c0fft11va d:a trolll dr.: wi� .. ....,_dr, __ '�· ....-ckl><\"'""""' 

l:..::' �':..��·,.:..�..!.��a..=. f.=": 
dc,ml. .,,_.,..., ,_.,.,"" ...... -. M \v da �· 
134, d,; �• ck Oii, • 1::1\. 

A...........Cl, 2, ck ma,o ck 1011 
,.'141UiON LIMA. DI! SOUS\ .... __.. 

A'II\.� DE UCTT\t:AO 
TO\lADA. l)f; I'�,� •!lttlTP v,-, 

.....,.....,;,, do 1116-uulin. A Cocnisdo P....- de 
uc.;� \la Pn:fr11Ute M"'*1pll Jr "r� IOml. publh..-o l)ilrl. 
..-- cloo - 41<.., .... II i:.i:= * 291K"' =...:'!. �-' ('-= :!..! ?ct:..a--.;':"'"' di .............. �-* ..... ,•.ID4'21lliTPN-:::: 
�,.1-i;C....,_.dc-�mda ..... 0oocni(<>o :�'"!!�:e�=--.::..�t:-.:� 
Aho -.i) confunn< PT ,r IOl'?'• )lt � • """"'6:s __..... .. alilol.A� .. .....ac_...-,._ ... r=.--�·�*l·�--·08:00-. Jj1'r�.t• dab! r f :ia.134·'--� TD.OIIS 

M.��1;�1'i_� �A��VA 
PlaiJ,c,'* di l·o,nc� 

A\.lSO 0£ LICITA('AU 
PREC.\O l'RUl;.",n\L x- �I/Jiii 

A. py_. • P,d.....,.. • 'lluna'I"" ... ,._.,.....c£..,... 
't';:=:or:: :.t:� � �cf:��=,�·: 
11 .. Car,U,o 0,...., '-· .... }IQ<, ""- ""'- LMIIO do 5,lwira. A.ani,..CI:,, OW> n:oh,_., Locilo<io. • \t,,..NloJc 
,..... Pr---. ........ Ju--- l'Ye(,,.- .... 
• ..,.. lJ�.�.01/2'11�. - 0 � oi.<111: � ••• tl,;e,1 
......... � ;:1a,..., .... ...we. de ... -.__,.,...., ... _ 
IL ...,. i..oa do ,........, 11.ioica de S,a64,; do M-.ip,o d< ACMlllrC'l:, 
QOfth.lfflh.: �f�t ;n1 1n;-10 do fd,l.aJ, o qui cn....untnt-k N ..... �.,. -- ... c- , ..... - ....... � ... - ..... on, ia 1211 e oo � . ._ do TrilNnol d< C- .. 1..-lo: 
...... Km ee ,0-"' brll�tlCOCL 

O Mui, 1Nft 4k lbnabuiu., 11ra,0r, tb C.0111,AA.M Ccntnl de 
� e � lAfM. f"U�•'-" ,...,... c<11'thct1nlC'ffln W• 
11-ftt.:r�. n rd!IVJ111lo da fA.loC dl Jul,:amcnto di li.ab1h�i,.1 d.a 
T(l',MD,. OL PRl·(OS LOITAl N" lnlft.lM 11.nl·l'P, CUJO ...,,..,.. ,,... .sa c .. u,�lo d.: bml(°' p.ll'll Ex«U<II> do Pro.1<10 
d.: Pa�•�W ti.n• � Tu... .. Q,l A\.;r,1cl;& \.1Jd1ir l�n:t0 c 
111:.a. ll"IIU Ta�llll:t aa J.;;ck do M1i1n1C&OIC-', ck ,r.t..'ftt4C ta. Seeman� 
'11•0<,pol k l•lr><il1\llldo ti,. 11 ..... ,...a IIABIUTAD,.: 

4.......c;1' ,. 6: _.., 4' JOIL 'IIAH'k) It AI.MrlOA LfOA, 0/PJ 'I' nu,� 1 \9 ll0lll·70. ft<JI .----------'·i.:i.; �1,, .. n"IY. ''111,,, •Tr,l,li,'I.Mi �r.i,:. '9'A:i.., 
.. ab4'1W o pnao fC1.Y,rtat. �.,,�lo n,, Au 109. ttk;.. f, •lin1.:11 •,• d.1 

l.(J A.Mi�,9J. 0 1nt-:iro tcor d:I d1.:,116o �m at.a di; jul�umcnto ,,us 
d...,,.,.,.,�I ftO alr,o httf!:/v,,wwh.m\.c.,uvbr11c1t1h.:Q\:1 ou JUL .cdi: 
c1a Pn.<1.ttura. t.i.> C"atO • aoc"' ... f.i..: n.."C'\11�, 1i&;.a ·�.:nJ.;aoa • 
- d< � M ,,.,,lop<o d< ..._... pon o doll M IL 
jm,1lo J.: 2011, It l)J(]II 

X1quc-Xiqar-8A. 2 de - d< :1111� 
RFl',AU)() lUXFlltA 811,.CA F1Ui0 

RU.Ul.TAl>O!, Dt. lL"LCA\fC'-T'O'; 
PRECAO PA£.<:t,;ctAL N• 3.J/mll 

O Pn�f(:1to, no UitO do tUr.1111 wibu� lf'Clt6t ._.,.,.. 
\.UmpmnC'f'lt.o a L,c,1 n. 1.666.'IJ. 10.510,01 e aJ� � pc»,ltu 
a haroolop<Jo do 1,u,.� .. mod.oli.W.- Pr<glo ,,._,. •' 
04<> 2tl1¥. Prut::.,-� •• :II 111111. do Tip,,: MEM>a 
l'RE('O Cl.ODAL <.11,J•: ram.ammo.. do lcln,in, luo c loniro 
OIO\d p.,r, alaldcr 11 _..,.,<lodal ... MIUlidpo>. Que IC\e - 
cm1W1:..c vet>tcdor•· C.n kw Roldao Lima ...m o ,-.Jar 11obol d< RS 
3HUO,OO. 

V.:....l<rl<)-BA, ll ,Ir ...., de lllll 
l\t.O�M' SILVA D£ f'ltHT� 

PRt:.l'EITURA MC'slOPAL DF XIQU-XJQUf 
l!.X"TRJ\1-0 00 C'ONTRATO S' IIO/llll 

O Prc::c,eero to,,na publico e di cift.ia o Ra:altaoo fin.ti do 
P,qoAo l'n::Kftcial •• (Ul/201� c ,...,._ ..--. .... .- 
llil2Ull, do T'I"' MC.'-OR PREC0 GLOBAL, ...... polo Lei 
ti666'1l c 10.S20"28112..,. oi,jci,, .. or-•......,.. 
ahmc..111:1..106 para al"\Jd id � lk bJM ., Scodslat • 
Mun,�·ir,10 Qut tt:\<c cumo cmpru. "i.Mc.doira: Sandro .\t�ICb De 
Quc,nrA,. w.n u V"J.IOf' C'ilobl.l dr RS. lJ.tNK),tl) 

PREFEmJRA MUNICIPAL DE WAGNER 
AVISO DE LICITA('AO 

PR£GAO PJlESL'l;CL\L ,i• 17/2011 

/\CPt.•PM•W_.- .... ..,.._...._...__ 
� PP d' 017/1011,.., .S.. O':IIO>lOll .ia O't.lG. • - ...s.:. ,c ... �.i.-.,.,. ,_._ .. _<_ ...... 
t>U hnh• Jc �) o '<c.,urios po,• wlcul"" w 1NJU> FiOI. 
Volk,waicm, r .. 'd. Jveco. Merced<> l!cn7 c M=,tpolo do l'n,fc:i..,.. 
Mun1<1r,,I de Wapc,r, I- nu S--c 'II_.,,... dcalc 
Mun•C!l'I), .........., o cu•d<IO de 2011 l:<wll na ,cdc ... N de 
\Ii-. T: (75) 1336 :Ub4. 

f..1)1',lU)() DA SILVA soelJI 
Pn;1,;('1Ctrl.l 

l'REl•EJTLRA MUNICIPAL OE WANDERLEY 
A'l-1.'\0 DE UCJT,.(',\O 

PRtC.-o PR£SL',CIAL , 1/Jtll 

O Pm'nt.. N "'° Jo: - � lrpo. - 
.............,. • Ln L 1.k,61¥J, IO.Slllll2 c ii� - s,dbti<a 
• bamolo .. 1Jo da Lat11lo III modll,.s.Jc l'rqlo rr-..r o• 
tU.l/1111¥, p,,,,.,..., A�1111,a,n,.., •• ltllf.:01¥. do 'lip,, Ml'};OR 
l'RFCO GI.OIIAL ObJ<IO' fooi«immw de ...- .i ............ 
Jli&.lll. &ttn.J.c.r aA ne�.ul••lcfi de to.tu u �dArP.., do \(�-,-0. 
Que l<\c ...,..., ""'l'ff"' , _....,,... 'io.J.• Al- De Que""'_. 
o "�• Jh,bal d.: R, '11\111,M 

PR£CA0 PRfSt.,CIAL V 'IMII 

A Prcfc11ura MWUl'lpal de W#\dorley - 8A. "'°' MU 
r1t,oc11n nome11do f"\"IO dnnc.o n•. US.l/2017 oocnunM -.. 
i11..,_du.. que , ... ..,... u,,,.� ,.. .....i.bJ.Jc Pr<iii<> l'l',i,,a,cwJ 
n·. OO�'lOll, d,o OllV<,20111. .. 119:l<Jh. Objao: pon.-. .,.,., .. ..i-cool.�pon- .. � .....,_ 
do f..,.,.. olc - c �- tEJ�) Jo -,p,o .i. w-.1<)- 
BA l:..lllal WOlplcw u ocllk d, Prdani, .. A•. a..lioa ilardD 
R,oo. 10, tc"1UO. Waodaicy • 8"- \I.au- ,of� pdo t.d. (771 
111111.1121. 



DIARIO OFICIALDO EST ADO SERIEJ I ANO X N°097 FORTALEZA, 25 DEMAIODE2018 

Est.do do Ctara - Prrfdllln lfllD.ldpal de Jardim -A�1so de Udta�o- Prqio o• 2018.05.24.J. O Pregoeiro Oficial do Municipio de Jardim, Es1.1do 
do Cc:ari. toma publico, que c:swi rcal1zando, na SC(!e da Prefeitura, c.crtamc licitat6rio. na modalidade Prcgio n° 2018.05.24.1, do tipo Presencial, cujo 
objc:to c a aquisi� de lenes di\'a'SOS, fraJJas, suplanmtos a.ltmmt&rcS e dic:as c:nu:r.us dtWnaJos ao atcuduncuto das ncces.sidadc:s de pessoas em estado 
de vulncrabililbde social, atraves da Sccrrtaria Municipal de Salide de JardimCE, coofonnc cspccifica,;oes apresentadas junto ao Cd ital Convocatorio e 
seus aaexcs, com recebunemc dos cnvc:lopcs contcndo as propostas eomerciais ea docwncnllu;ao de habiht�ao marcado para o dra 11 de Junho de 20 I � O A 09:00 horas. Maiorcs informa,;oes e entrega de editais, na sede da Comiss!o Permanente de Lici�. silo na Rua Leonel Alencar, n• 347 - Centro, J <liQ '- 
CE, no honirio de 07:30 as 11 :30 horas. lnfo�iic:s (IO<lerio sec obndas ai.nda pelo teletone (88)3555-1772. Jardim/CE, 2-4 de )taio de 2018. �D J '> C[� Paulo Codho dos Santos- Prrgudre Oficw do Mll.llidpio. (') 

� .J ,._ 
............ �Fl ,,, 

EstJado do Ccari - Prtfrltura Muaic.ipal de Assan -Aviso de Lic.ita(io-Pregio Preseaclal x• 2018.05.21.01. A Pregocira do Municipio de �/ 
CE toma publico para conhecimento dos lnteressados que, neste d1a 08 de Junho 2018, is 09h, na sede da Comissdo de Licita\:30 locali2ada na R '-._"f>() "'\ 
Paiva, n• 145, Vila M0ta -Assare/CE, e..wi rca.liz.ando i.cssio pan rcccbimento e aber1ura dos envelopes com documcntos de babilita�iio e propo,,ta: J 
precos para o objeto: contrata� de cmprcsa para loca�o de palco. �. ilumi� gcraJon:s de enagia eleuica. banhc:iros quirmcos e conlrala,..lo de 
atra� artisticas (porte local, cstadual e imermadual), ineluido a�iic:s cuJturai.s (sufoneiros.. violeiros e aboiadores) para atender as necessidades Jo 
Municlpio de Assarc CE. 0 cdital e SCUi ancxos CllCOOtram - se dispoenveis no eodereco retromeacioeade. das 08:00 as 14:00 boras, bcm como no Portal 
de Licita�6es dos Murucipios Do site do Tribunal de CootaS do Estado do Ceari (·www.icc.ce.gov.br) . .usa.rE/CE, 24 de \faJo de 2018. Dalant de OU\"tlra 
Carlos - Pregoeira. .......... 
Esta do do Ccari - Prtrdcwra Mafldpal de Ccdco - Extnto do Contrate N" 140S.Ol/2tl H2. 0 Municipio de Cedl'OICE, a1ravcs da Sc:crctaria de Saude 
coma pubhco o Extrato do Conrrato dc:com:ntc do Pregio Eletriinico N- '.!003.0112018-02, cojo objeto ea aquis�o de cquipamentos de informatica para 
atendcr as neeessidades da Secretaria de Salide do Municipio de Cedro- CE. Contratante Secretaria de Saude. Contratada: DX Computadores L TOA • EPP, 
com scdc na cidadc de Fortaleza- CE. i Rua Padre Valdevino, D" 1000- Sala 05 .. BaUTO Joaquim Tavera. inscrita no CNPJ/MF D" J l.182.l 7S1000J-83, 
representada pelo seu socio o Sr. Jo4o Rcnat0 Pereira Freire. inscrito no CPFIMF n.• 784.229.736-34 Valor Global do Contrato: RS 6.250,00 (Sci� mil 
duzcntos e cinquenta reais) para o Lou: I e o valor de RS 22.420.00 (Vintc e dois m,I qwitrocentos e ,ante reais) para o lo<e II. Da Vigcncia: Ate 31 de 
dezcmbro de 2018. Ordenador de�: Rossel Sirius Anaclc:to e Aodradc-Sccrctirio de Saiide. Cedro-CE, 14 de nuilo de 2018. frnciJco Antonio 
Viana Com:la Costa - Presldente da CPL 

*** *** ...... 
Esta.do do Cear:i - Prtfehun Maaiclplll de Cecl.ro - RrnltJado da Dabllitl?O, A Comissio de Lici�o do Murucipio de CcdrolCE, comunica aos 
intere»ados o rcsultado da fasc de b.:ib1h� rcfcrcute i Tomada de �os N9 2004.01,'20JS-05. cujo objcto ca contratacao de pc�503juridic.a p..ua 
prest.acio dos scrvi,;°' de rcforma do f..6cid10 Municipal Monle\idco,junto a Secn:wia de lnfraCSIJ'UtW'a do \funicipio de Ccdro/CE. Emprcsas lnabilitadai: 
Jose t:nu Filbo - ME, Sed.oa Eogenharia LIDA - ME e Tela Servi�°' e E\'cnlOS LIDA. Empccsa.s Habihtadas: M & C Coostru� L TOA - ME, Podium 
EmpreendimcDtos Eire.Ii - ME, G7 Consau� SctV1,;os e Transportes EIREI..1, C2 Conscrutora e Prc�tadora de Sct\i�os E!REU, S & T Con�mi,;ocs 
e Locaciles de Mao de Obra EIREU, AJ.L Consuutora LTDA-�fE. Maciel & Rol1m Coru.tru� c Scrvi,;os LIDA, ML S Contruciio Civil LTDA e 
Construsct'\i Constru,;ocs e Scn,;,;og EIRELI A Comisdo de licita� declara abcrto o prazo rccursa.1 conforme �-co Art. I 09, inciso I, alinea •·a-. Ctdro 
- CE, 14 de maJo de 1018. fn•cisre A11tNio Viau Corrda Costa - Presid.m.tt u CPL ......... 
Edado do Ceari - Con56rcto Publico dt Sa6de da \flcro1Tcgiio dt Rl»RIS-Aviso dt lliollfica�o - Modalldadt: Prqio Prrsencial !'," PP-0126102017- 
CPSM R. ObJeto: sel�.io de melhor proposta para aqwsi,;io de equjpamcntos, supnmcntos de informatica e outros matcriais de con.sumo, dcstioados ao 
atcndimcoto da Policlinica e do Cl:lllro de Espccialida� Odoncologicas - CEO c Policlinica. A Comissao Especial de Licita,;io comunica a empn:sa Bruno 
da Silva Bezemi - ME. msaita DO CNPJ N- 27.836.241/0001-21. com en� 113 Rua Mcto11 de Aleucar, 457, Centro, fonalcn. CE. CEP: 60.035-160. 
deu:ntora do Contrato de '<" 20187004, nlo csli cumpnndo o pnizo de cntrep da mercadoria de acordo com a Oausula 8.1 do Contmto, caso nio atenda 
dentro do prazo de OS (cinco) dias, sofrcri as penalidades de aconio com a Clau.mla 11 do Coruraco. Maiom; inform.a,;ocs atravcs do fooe (88) 3411-0797, 
das 08:00 as 12:00 boras A Comissio. ............ 
Estado do Ccari- Coowdo Pubtia1 dt Saade da )0� dt RtUSas -Ame dt �odfi� - Mod.alidadr. Prq.io Prrsencial �· PP-0104122017- 
CPSM.R. Objeto: �tro de pte,;oi pea flllUn aquisi,;lo de material odoluologi.co e outros mat.c:rim de cooswno. dntmado ao fu.oc1onamcoto do Centro 
de Espccialid3.dcs Odootologicas - CEO, de rcspons.1b1lidade do Consorcio Publico de Salide da Microrregiao de R� - CPSMR. de acordo com a. 
c:specifica\;OC:S c quantidadcs conscantc,, no termo de rcfcrcncia. A Com1ssao Especial de Licila,;.io comunica que a cmJ)l'csa Ortomcd Comc:rcio de Artiga 
Medicos c Odoncologico l TOA-ME, in.scritano CNPJ N" 14.0IS.581 '0001-40, comcnderc,;o naRua Zc2a Pontes. 215, Lojas 06e 07, t.:Dgeoheiro Luciano 
Cavalcante, Fortalcz.a, CE, CEP: 60.811-220, dctcntora do Contrato de N" 20187021. nio � cumpnndo o prazo de entrega da mcrcadoria de acordo com 
a Clau..ula 8.1 do cont.rato, caso nio alcnda dentro do pnzo de 05 (canco) dias. solnri u pcnalidadc$ de acordo com a Cl1U1S11la 11 do Contrato. Maiores 
informa�ocs atravis do Fune (88) 3411 - 0797, das 08:00 as I �1)() hora.� A c-i.uie. 

ESTADO DO CEARA-PREFEJTURA MUNJCIPAL OE ACARAU-A\1SO DE UCITA�AO-PREGAO PRESE;IICIAL N" 2305.02/2018- 
A Pregoe1ra da Prefc1tura do Municip,o de Acarali-CE torna publico para conhcc1mento dos iotercssados que no prux1mo dia 14 dt Junho de 2018, b 
08.luOmin, na Sedc da Prefcitw"a localizada a Rm C-ap1tio Diogo Lopes, 1'0 2105, Vercadoc .'\noomo Li,·ino da Siheira, Acarau-CE, cswa realizando 
Licita�o. na Modalidade Pregao �ial., aitmo de Julgameoto :\fcnor � tombado sob o N" 2305.0212018, com o segwntc Objcto: Aqllisi�o di., 
04 (QualTo) "eiculos a.mbulinda Tipo � - simples rt�io tipo furcontta., dcstiaado a estrvlura�o da rtde de senf�os da altn�o rsptcialluda 
de Sa.6de do Mu.icipio de Aca.rau-CE, confonne Espccilica� em Anexo do Edita!, o q113I encontra-se na integra na Sede da Comis,,.'io Pennanente de 
Licita�ao, no horario de 08h as 12h e no site do Tribunal de Contas do Estado: \\'WW.tern ce i:o, br/Jjcjtacoc:, Acarau-CE, 25 de Maio de 21118. Ana fla�1a 
Teuelra - Pregortra. 

• •••••••• 
E.suado do Cnri - PrefelLara M•nleipal de Jijoca dt .ltrlcoaeoara - A\'iso de Lidua�o. 0 Munieipio de Jijoca de Jericoacoara, por intcrmedio de scu 
Prcgocll'O, toma publico que rcali7=i uci�o oa mod.llidade Prcgao Prcscncial N-2018.05.02.01, tipo mcnoc prey<> por item, para conuata�ao de scrvi�os 
de loca�ao de ,istema de gcrenciamcnto c controle para o Portal Oficial do Municipm (www.jijocadejcricoacoara.cc gov.hr) qac disponibili2c informa�ocs 
de licitacocs, ponari.as, perguntas fn:qucntes., Coose.lb<>& Murucipais, Convaiios, Decretos, Leis, frota de \'eiculos, Guia da Cidade, Noticias e LRF -(Lei 
de Rcspoosabilidade fi.,;cal) visando atcn� a lei de accsso a inf� junto a Scaelaria de Adm.ini<� do \fun.icipfo de Jijoca de Jcricoacoa.ra!CE, 
conforme tcrmo de refcrcncia, com dati de abcrtura cm 07/06.1'!018, as 15:0llh. 0 Edital Cl<t.a a disposi� dos inter� na sala da C.P.L .• siruada a Rua 
!\finas Gcrais, 420, Centro, Jijoca de Jaicoacoara--CE. JIJoca dt Jericoacoara (CE). 23 dt m.aio de 2018. Lucas William So11P Blttrmcourt - Prrgoelro . ......... 
Estado do Ccari - Preftltllra Mu.niclp1l de J'tjoca dt Jtritoacoan - Co11correaeia NbUca N" 2018.05.11.01/CP - A"iso dt Lici!Jl�io. A Pretc1rura 
Municipal de Jijoca de Jericoacoara,CE toma publico que rcali.zara a lie,� n.a modalidadc aba.1xo diJCrimirwb., CUJO ccrtame scra regido pcla lei 
Federal 8.666193 e Su.1.5 al1cra� f)OQCriorcs, Lei Complemcntar 123/06 c danah I� COIJ'da1&. Concorrm:ia Pubhca � 20 l 8.05.11.0 I - Proco....;o 
Admioi.trati\'o: 2018.05.11.01. Objeto: <XIO� de cmprc:sa cspccialinib para c.oGiU\l,;io de pavimcn�,;io cm p.llalelepipedo cm di,ersas ruas na '-Cde 
do Municip10 de Jijoca de Jericoacoara,Cll Daill de Realiucio: 26 dejunho de 2018. Horario de Inicio da Ses.sao: 09:00 br5.. Fonnula�ao de consult.as e 
obten�ao do edital: Eodcre,;o: Rua Minas Gcrais. 420, Centro, Jijoca de Jcricoacoara-CE CEP: 62.598--000. Honirio de AteDdimento: scgunda a sexta·tci.-a, 
de 08h00min as I 2h00min horas. Fica sem efcito a public� realiuda rclativo ao objeto mencionado na data de 24 0512018. Jijota de Jericoacoanl/CE, 
24 de Mldo dr 2018. Lucas William Souu Blttaicovt - Prrsic!NJte da CPL 

................ 
Omega Dcsen�olvimento de Energia I S.A. Toma publico quc requemi da Superintcndmcia Estadual do \.fcio Ambiente - SEMACE, a Liccn'-3 de 
lnstala�iio - LI para o Complexo Eolico Cb1apaba Sul, localiudo nos mun1cipi06 de Ararcoda, lpaporanga, Jpueiras c Poranga na Fazcnda Bela Vista, r,/n, 
Palestina, CF.P.: 62222-000, Poranga/CE. Foi determinado o cumprimcnto das cxigencias contidas nas Nonnas e lnstruc;ocs de Licenciamento da SEMACE. 

IJ FSC - ... 
MISTO -- .......... -- f'IIC·C,- 




